
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

D.R.S. n. 810          Messina 14/03/2025

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la Legge Regionale 1 5 maggio 2000 n. 10;

Visto il  D.G.R.  n.  84 del  10/02/2023 e D.P.Reg.  n.  442 del  13/02/23 con il  quale  è  stato  conferito
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro all'Avv. Ettore Riccardo Foti;
Visto il  D.D.G. n.  1355 del  24/6/2022 con il  quale il  Dirigente Generale del  Dipartimento Lavoro ha
conferito al dott. Giacomo De Francesco l'incarico di Dirigente responsabile del Servizio XI - Centro per
l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena;

Vista la Legge n° 68 del 12 marzo 1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e successive modifiche
ed integrazioni; 

Visto il  Decreto Ministeriale n.43 dell'11/03/2022 con il quale sono state adottate le "Linee guida in
materia di collocamento mirato delle persone con disabilità";

Visto il D.D.G. n.823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le "Linee di indirizzo regionali per la
gestione uniforme delle procedure del collocamento mirato";

Considerato che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle sopra citate Linee di indirizzo
regionali, deve effettuarsi tramite "Chiamata per avviso pubblico";

Considerato che questo Servizio  ha  pubblicato sul  portale  SILAV la  chiamata per  avviso pubblico aperta  dal
15/06/2024 con scadenza il 30/06/24 per  Operatore di computer per l'immissione dati,  presso ASP  Messina . 

Viste le candidature presentate da soggetti iscritti nell'elenco tenuto da questo Servizio;

Effettuati i necessari controlli in ordine al possesso dei requisiti; 

Considerato che in data  21/08/2024 questo Servizio ha pubblicato sul sito internet del Dipartimento
Regionale Lavoro dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, la graduatoria
provvisoria dello specifico avviso, con l’assegnazione dei termini per produrre osservazioni; 

 Valutati gli elementi che costituiscono i parametri per la determinazione del punteggio ed esaminate le
risultanze degli accertamenti d'ufficio espletati ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

     

       DECRETA

Art.1

Per le finalità  e le motivazioni  descritte in premessa,  che qui  si  intendono integralmente ripetute e
trascritte, è approvata la graduatoria definitiva  DELL'ENTE PUBBLICO,  relativa alla chiamata per avviso

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 1 di 7

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

pubblico aperta dal 15/06/2024 con scadenza il 30/06/24 per  Operatore di computer per l'immissione
dati,  presso ASP  Messina. 

Art. 2

L'avviamento,  sarà effettuato previa valutazione da parte del comitato tecnico circa la compatibilità tra
le residue capacità lavorative del candidato e le mansioni da svolgere.

Art.3

La graduatoria così formulata avrà validità esclusivamente in relazione alla specifica occasione di lavoro
di cui all'art. 1 e in relazione alla nota prot. n. 25732/2024 del 10/09/2024 richiamata in premessa, sarà
utilizzata nel termine di sei mesi.

Art.4

In  ottemperanza  alle  disposizioni  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  di  cui  al  D.  Lgs.  30
giugno2003  n.196,  come  modificato  dal  D.Lgs.  10  agosto  2018  n.  101,  e  delle  linee  guida  per  il
trattamento dei dati personali effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul
Web,  i  candidati  sono  identificati  tramite  il  codice  di  iscrizione  attribuito  dal  sistema all'atto  della
candidatura.

Art.5

Ulteriori  accertamenti  in  ordine  alle  dichiarazioni  rilasciate  dai  candidati  utilmente  inseriti  nella
graduatoria, potranno essere disposti, ove ne sussistessero le condizioni.

Art.6

Avverso  la  presente  graduatoria,  gli  interessati  potranno  produrre  ricorso,  esclusivamente,  in  via
gerarchica o giurisdizionale. 

Art.7

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  per  la  pubblicazione  sul  sito
internet del Dipartimento Regionale Lavoro dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività
Formative,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione  dei  contenuti  ai  sensi  dell’art.68,
comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii.-

                         
               Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI          

                                         Dr. Giacomo De Francesco

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 2 di 7

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Azienda Sede di lavoro Qualifica richiesta Categoria Posti disponibili Tipologia Inizio
candidatura

Scadenza
candidatura

ASP  Messina Messina Operatore di computer per
l'immissione dati, cod.

istat (4.1.2.2.0.5)

Disabile art.
8

1 Tempo pieno e
indeterminato

15/06/2024 30/06/2024

GRADUATORIA DEFINITIVA AVVIABILI
Punteggio Punteggio 

Anzianita'
Punteggio 
Carico 
Familiare

Punteggio 
Reddito

Punteggio 
Invalidita

Codice Iscrizione Qualifica

1155 175 0 0 20 29794160784519962024 operatore di computer per l'immissione dati

1235 271 12 0 24 299991607126294162024 operatore di computer per l'immissione dati

1287 311 0 0 24 299661607840462024 operatore di computer per l'immissione dati

1310 330 0 0 20 30008160778042962024 operatore di computer per l'immissione dati

1324.5 332 0 0 7.5 294191607158640562024 operatore di computer per l'immissione dati

1352 372 0 0 20 29843160743495662024 operatore di computer per l'immissione dati

1362.5 370 0 0 7.5 28881160721593062024 operatore di computer per l'immissione dati

1364 380 0 0 16 28899160773962562024 operatore di computer per l'immissione dati

1378 402 0 0 24 291541607121896762024 operatore di computer per l'immissione dati

1379 389 0 6 16 290281607131995262024 operatore di computer per l'immissione dati

1391.5 423 24 0 7.5 28898160791775262024 operatore di computer per l'immissione dati

1403.5 411 0 0 7.5 298661607149414462024 operatore di computer per l'immissione dati

1405 433 0 0 28 297101607165873962024 operatore di computer per l'immissione dati

1413 429 0 0 16 289601607122899062024 operatore di computer per l'immissione dati

1424.5 429 0 3 7.5 289351607167357862024 operatore di computer per l'immissione dati

1502 422 0 108 28 29705160716317662024 operatore di computer per l'immissione dati

1502.5 426 24 108 7.5 29668160744093062024 operatore di computer per l'immissione dati

1505 309 24 240 20 30037160731928262024 operatore di computer per l'immissione dati

1586 422 0 180 16 2896316077051762024 operatore di computer per l'immissione dati

1786.5 426 24 396 11.5 297651607170711762024 operatore di computer per l'immissione dati

1795.5 431 0 372 7.5 290361607147092662024 operatore di computer per l'immissione dati

GRADUATORIA DEFINITIVA ESCLUSI 
Motivo Esclusione Codice Iscrizione

Qualifica non posseduta 29070160776958262024
Qualifica non posseduta 29795160739860662024
Qualifica non posseduta 296001607377662024
Qualifica non posseduta 28954160777188362024
Qualifica non posseduta 293631607189810562024
Qualifica non posseduta 29461160716679962024

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 3 di 7

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Qualifica non posseduta 28921160725318062024
Qualifica non posseduta 29654160797228262024
Qualifica non posseduta 293951607139202862024
Qualifica non posseduta 29800160717061662024
Qualifica non posseduta 29815160747671362024
Qualifica non posseduta 29454160728404262024
Qualifica non posseduta 2926216076016862024
Qualifica non posseduta 29029160784993162024
Qualifica non posseduta 29716160717673562024
Qualifica non posseduta 289851607148237162024
Qualifica non posseduta 29664160732909362024
Qualifica non posseduta 299891607106041562024
Qualifica non posseduta 28901160751534462024
Qualifica non posseduta 298901607104044362024
Qualifica non posseduta 29002160736321062024
Qualifica non posseduta 29683160716369862024
Qualifica non posseduta 29543160789956262024
Qualifica non posseduta 291531607191325462024
Qualifica non posseduta 2971416074096162024
Qualifica non posseduta 295881607100769862024
Qualifica non posseduta 290191607215609362024
Qualifica non posseduta 29514160756866862024
Qualifica non posseduta 30017160782154962024
Qualifica non posseduta 295441607166834262024
Qualifica non posseduta 29969160715388162024
Qualifica non posseduta 290081607166603862024
Qualifica non posseduta 28995160765579462024
Qualifica non posseduta 29290160786990262024
Qualifica non posseduta 29776160751991362024
Qualifica non posseduta 29496160712325562024
Qualifica non posseduta 293451607134304762024
Qualifica non posseduta 292381607193797462024
Qualifica non posseduta 28955160721823662024
Qualifica non posseduta 29823160718077662024
Qualifica non posseduta 29338160742283862024
Qualifica non posseduta 29787160792813062024
Qualifica non posseduta 299781607114436862024
Qualifica non posseduta 292711607107302262024
Qualifica non posseduta 29853160756735162024

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 4 di 7

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Qualifica non posseduta 296691607148219062024
Qualifica non posseduta 29725160787146462024
Qualifica non posseduta 288921607112266262024
Qualifica non posseduta 29718160799161462024
Qualifica non posseduta 29069160740543062024
Qualifica non posseduta 28860160779719962024
Qualifica non posseduta 290331607105152162024
Qualifica non posseduta 29760160777601662024
Qualifica non posseduta 29308160762454362024
Qualifica non posseduta 290841607106511062024
Qualifica non posseduta 29743160798095962024
Qualifica non posseduta 29687160777865562024
Qualifica non posseduta 300181607101102562024
Qualifica non posseduta 29362160740706962024
Qualifica non posseduta 300311607126338862024
Qualifica non posseduta 294131607125296762024
Qualifica non posseduta 30027160714891262024
Qualifica non posseduta 295551607194287262024
Qualifica non posseduta 29770160745761562024
Qualifica non posseduta 296431607172130062024
Qualifica non posseduta 29422160757195462024
Qualifica non posseduta 293051607119319262024
Qualifica non posseduta 29018160751441462024
Qualifica non posseduta 29984160793664562024
Qualifica non posseduta 28883160776335162024
Qualifica non posseduta 29902160760513562024
Qualifica non posseduta 298681607101663962024
Qualifica non posseduta 297261607170023862024
Qualifica non posseduta 29042160776923662024
Qualifica non posseduta 29995160722222662024
Qualifica non posseduta 296501607273716262024
Qualifica non posseduta 29136160788393362024
Qualifica non posseduta 29208160754548362024
Qualifica non posseduta 29295160746641862024
Qualifica non posseduta 291741607170643162024
Qualifica non posseduta 29702160720197062024
Qualifica non posseduta 29178160718504262024
Qualifica non posseduta 299871607105342562024
Qualifica non posseduta 29438160713091862024

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 5 di 7

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Qualifica non posseduta 30038160799990762024
Qualifica non posseduta 294651607126062662024
Qualifica non posseduta 292911607166811962024
Qualifica non posseduta 2954016076290962024
Qualifica non posseduta 299451607163361862024
Qualifica non posseduta 29138160753483962024
Qualifica non posseduta 299611607164925862024
Qualifica non posseduta 29660160784273562024
Qualifica non posseduta 29973160710874662024
Qualifica non posseduta 29962160778247762024
Qualifica non posseduta 300201607114968662024
Qualifica non posseduta 290501607116437162024
Qualifica non posseduta 2913216073414962024
Qualifica non posseduta 298321607167636162024
Qualifica non posseduta 28871160739992962024
Qualifica non posseduta 29252160750277262024
Qualifica non posseduta 29492160730911762024
Qualifica non posseduta 29287160766093462024
Qualifica non posseduta 28897160715850962024
Qualifica non posseduta 29930160797722262024
Qualifica non posseduta 29182160717353062024
Qualifica non posseduta 289371607167963462024
Qualifica non posseduta 297421607138008462024
Qualifica non posseduta 290581607109584062024
Qualifica non posseduta 298501607125898062024
Qualifica non posseduta 29678160766482262024
Qualifica non posseduta 29548160768532662024
Qualifica non posseduta 30032160789013762024
Qualifica non posseduta 297371607140606162024
Qualifica non posseduta 288611607288063162024
Qualifica non posseduta 295311607112745962024
Qualifica non posseduta 290271607127572862024
Qualifica non posseduta 29947160734398362024
Qualifica non posseduta 290811607159826262024
Qualifica non posseduta 291571607310134762024

Mancanza di requisiti 29867160782869662024
Qualifica non posseduta 29263160781803662024
Qualifica non posseduta 29821160799955862024
Qualifica non posseduta 29148160716973162024

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 6 di 7

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it


REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, 
dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e della attività formative

Servizio XI
Centro per l'Impiego di Messina e Villafranca Tirrena

Qualifica non posseduta 29273160792410362024
Qualifica non posseduta 29651160798107062024
Qualifica non posseduta 2980116071638962024
Qualifica non posseduta 298621607189001462024
Qualifica non posseduta 299341607100776562024
Qualifica non posseduta 2972816076145462024
Qualifica non posseduta 29026160759355662024
Qualifica non posseduta 29857160714868862024
Qualifica non posseduta 2993316078267062024
Qualifica non posseduta 29774160742735962024
Qualifica non posseduta 288901607171594162024
Qualifica non posseduta 29845160789575262024
Qualifica non posseduta 28879160750741962024
Qualifica non posseduta 2892916077184662024
Qualifica non posseduta 298871607100715862024
Qualifica non posseduta 299701607101728762024
Qualifica non posseduta 292471607104515362024
Qualifica non posseduta 291371607160760962024
Qualifica non posseduta 289571607124264562024
Qualifica non posseduta 299031607111417662024
Qualifica non posseduta 29016160711032762024
Qualifica non posseduta 296221607129761962024
Qualifica non posseduta 29771160783767062024
Qualifica non posseduta 296971607125915662024
Qualifica non posseduta 29777160757256162024

         Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO XI
                                               Dr. Giacomo De Francesco

           

        

________________________________________________________________________________________________
Via Dogali n.1  – 98122 MESSINA - tel.0902984711- fax 0902931735 - ulmec00@regione.sicilia.it  

Pagina 7 di 7

mailto:ulmec00@regione.sicilia.it

		2025-03-14T11:44:53+0100
	GIACOMO DE FRANCESCO


		2025-03-14T11:44:53+0100
	GIACOMO DE FRANCESCO




